立法會CB(2)1419/10-11(05)號文件  

5.  劉文文女士陳述香港吸煙與健康委員會的

意見，有關意見載於該會的意見書內。她表示，政府

當局有責任增加煙草稅，以減少耗用煙草及保障香

港市民的健康。即使不增加煙草稅，私煙活動仍然

會存在。  

亞洲反吸煙諮詢所  
立法會CB(2)1419/10-11(06)號文件  

6.  麥龍詩迪教授陳述亞洲反吸煙諮詢所的意

見，有關意見載於其意見書內。她表示，香港煙草

稅的水平與全球趨勢一致。過去30年，政府的政策

一直有效地把吸煙率維持於低水平。  

107動力  

7.  何文傑先生表示，《基本法》第一百零七

條規定，財政預算應以量入為出為原則，力求收支

平衡，避免赤字。該團體認為，如果政府並無財政

赤字，便不應加稅或開徵新稅項。他不支持增加煙

草稅的建議，並擔心加稅會導致更多私煙活動。  

全港報販大聯盟  
立法會CB(2)1459/10-11(01)號文件  

8.  廖社青先生陳述全港報販大聯盟的意見，

有關意見載於其意見書內。他告知議員，繼 2011年
增 加 煙 草 稅 後 ， 有 售 賣 私 煙 攤 檔 的 銷 量 增 加 了

3倍，令報販的生意大受影響。他表示，有人在一